PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  www. jacare i . sp . leg.b r

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

 Votação

(    ) Aprovado

(    ) Rejeitado

REQUERIMENTO Nº 1755/16

Assunto: Ao DER - Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de São Paulo, RC 06.01 São

José dos Campos, solicitando a execução dos serviços de capina e limpeza nas margens e

canteiro central da Rodovia Geraldo Scavone, no trecho entre a rotatória do Parque Califórnia

e a rotatória de acesso ao Bairro Villa Branca, neste Município.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado ao DER - Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de São Paulo, RC

06.01 São José dos Campos, solicitando a execução dos serviços de capina e limpeza

nas margens e canteiro central da Rodovia Geraldo Scavone, no trecho entre a rotatória

do Parque Califórnia e a rotatória de acesso ao Bairro Villa Branca, neste Município.

Conforme ilustrado em fotos anexas, o referido trecho da Rodovia

apresenta mato muito alto, prejudicando não apenas a passagem dos pedestres, como

também, em alguns pontos, a visualização da sinalização vertical.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos do DER e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 30 de novembro de 2016.

EDGARD SASAKI
Vereador - PSDC

REQUERIMENTO nº 1755/16 - Ver. Edgard Sasaki - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ  /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  www. jacare i . sp . leg.b r

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

FOTOS: Mato alto nas margens e no canteiro central da Rodovia Geraldo Scavone (Jacareí-SP).

		2017-01-27T10:01:22-0200